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 Emne  Pun
kt 
type
1 

Tid og 
ansvarlig 

Indstilling Referat 

1. 1  Velkomst og 
godkendelse af 
referat fra sidst.  

B   Godkendt 

2.  Nyt fra Huset O Anders 
Knud 
Mette 

 
 

 

Vi er Herning Kommune blevet ramt af et 

intelligent ansættelse- og indkøbsstop. 

Budgetopfølgningen for marts 23 viser et 

merforbrug på serviceområde 16 Børn og 

forebyggelse på 23 Mill. 

Børn og familie, der består af serviceområderne 

10 dagtilbud, 12 skole og 16 børn og 

forebyggelse skal samlet set gå i nul i 2023. 

Derfor skal skoler og dagtilbud være med til at 

hente de 23 Mill kr. Vi er derfor blevet bedt om 

at spare hvor der spares kan. Vi mister ikke de 

penge vi sparer, men kan bare ikke bruge dem i 

år. 

 
1 O: orientering; D: drøftelse; B: beslutning 



Børnestafetten  - 24.5 Bod med salg af pølser og 

drikkevarer - er der en fra bestyrelsen som kan 

hjælpe? 

Til Stjernefesten er der også mulighed for 

sammen skolebestyrelsen at lave en bod med 

salg af drikkevare, hvor overskud går til lejr og 

koloni. Hvordan gør vi det? 

Politikudviklingsdag. Den nye børne og 

ungepolitik er under udvikling. Der tales igen 

meget ind i fællesskaber og vi blev introduceret 

for ordet vensomhed af Anne Søgaard. 

Vensomhed handler om at engagere sig og 

udvise imødekommenhed og hjælpsomhed. 

 

Nyt fra Stjernekøkkenet, april 2023 
 
Foråret viser sig i glimt, men ét er sikkert: lyset 

vender tilbage      
Vi har fået plantet krydderurter i de nye højbede, 
som Chris byggede i det tidlige forår (TAK!) 
Urterne mangler varme for rigtig at tage fat,- 
men de lever. Det er en næsten daglig fornøjelse 
at gå ud og finde et par håndfulde til lidt af hvert. 
Hvis vi er der i et frikvarter, oplever vi positiv 
nysgerrighed fra flere af skolebørnene. I al 
beskedenhed ser vi urtebedene som et lille 
bidrag til biodiversiteten i området, og senere vil 
der være en del insekter på besøg. Desuden 
knytter der sig smag, duft og ofte spændende 
historier til hver plante. 



 
I Stjernekøkkenet betyder forår også, at vi, 
udover den daglige produktion, forsøger at 
skaffe os overblik over forplejninger til både 
kolonier, sommerfest og div mødeaktiviteter. 
 
Vi har fået en forespørgsel / opfordring fra 
skolen, om at gentænke vores serveringsprak-sis 
ift. skolemaden. Skolen oplever, at det giver 
meget uro i spisesituationerne, at børnene skal 
hente refill i Stjernekøkkenet. 
Udefra betragtet kan det være en simpel ting at 
ændre, men det griber ind i både kapacitet og 
tænkning omkring vores skolemadskoncept, så vi 
giver os god tid til at overveje, hvordan en 
ændret praksis evt. kan se ud. 
 
Marianne tager på en 2-dages studietur i maj, 
hvor flere københavnske ”madskoler” besøges. 
Måske vi kan få gode ideer der! 
 
Arbejdsomme dage med højt humør. 
 
April 2023 
Mette 
Stjernekøkkenet 

 

Nyt fra Vuggestuen 
 
I vuggestuen har vi siden januar været i gang 
med at uddanne os til Sangglad mini vuggestue. 



I en Sangglad vuggestue eller dagpleje synger 
alle hver dag.  
Det kan være før eller efter maden, ved 
puslebordet, i sandkassen eller på andre 
tidspunkter hvor børnene allerede er sammen 
om noget fælles. 
Igennem 2 temaaftener og 4 X besøg har en 
sangkonsulent fra Sangens Hus vist og undervist 
os i hvordan man kan bruge sang, musik og 
bevægelse, sammen med børnene og der 
igennem arbejde med de pædagogiske 
læreplaner. 
Projektet afsluttes i maj måned og personalet 
skal derefter forsætte arbejdet med sangen som 
et arbejdsredskab selv. 
Selve måden hvor på der bliver arbejdet med 
sang, musik og bevægelse, har været en stor 
succes hos både børn og voksne. 
Det har været gratis at deltage, dog har vi selv 
lagt timer i til de 2 tema aftener.  
På Personalesiden. Der er er Nadia stadig 
sygemeldt på ubestemt tid – Trine, der normalt 
er pædagog på solstråler, er på Astronautstuen 
indtil videre og Karwan, der er uddannet 
pædagogisk assistent er vikar for Trine. Vi har 
valgt denne løsning for at der ikke skulle en helt 
ny vikar ind på Astronautstuen i stedet for Nadia. 
 
Nyt fra børnehaven 
 
I børnehaven er vi så småt gået i gang med at se 
på rumindretning i et børneperspektiv. Dette i 



samarbejde med DCUM og LEGO fonden. Vi skal 
afprøve et materiale der er udviklet af dem til 
brug ved rumindretning set i et børneperspektiv. 
Det er meningen, der skal være 2 rum klar i slut 
juni. 
Ellers så er det store skiftedag i børnehaven her 
31. Maj siger vi farvel til børnene på 
Mælkevejen, hvor 57 børn skal videre i skole 
enten her på Tjørring skole eller Lundgaard 
skolen.  
1. Juni starter der 16 nye børn – 12 på Satellitten 
og 4 på Planeterne. 
1. juni er det også flyttedag internt i børnehaven. 
Planeterne rykker ned i stueetagen og skal have 
basis der. Satellitten bliver på 1. sal på Oasen. 
Her kommer personalet fra Mælkevejen til og 
danner team sammen med Jacob.  
Her i maj måned skal Stjernerne på Koloni – 
Stjernerne fra torsdag den 11. maj til fredag den 
12. maj og Mælkevejen fra 25. maj til 26. maj.  
Lige som vuggestuen bliver uddannet til sangglad 
mini, så er det også mit håb det kan ske i 
børnehaven men den vil tidligst blive til næste 
år. 
 
På personalesiden. Patrick har fået nyt arbejde 
pr. 1/5 og skal være pædagogisk leder i 
Børnehuset Solstrålen. Vi har i stedet ansat 
Nanna Hagen Lisbjerg. Hun starter den 8/5. 
Nanna er 28 år og blev færdiguddannet som 
pædagog i juni 2020 og har siden arbejdet som 
pædagog. Nanna kommer på besøg på fredag 



den 28/4. Nanna kommer selv med en 
præsentation der kommer på Aula. 
Vi har en del sygdom på Planeterne/Satellitten i 
øjeblikket. Jacob er kommet til skade med hans 
finger og er blevet opereret i den og er 
sygemeldt frem til midt i maj måned. Sara-Louise 
er kommet til skade med sin fod og er sygemeldt 
resten af ugen. 
Morten N. er kommet til skade med hans knæ og 

er også sygemeldt i denne uge. 

3.  Fællesmøde med 

skolebestyrelsen 
D Anders  Skolen har talt ind i oplevelsen af, at der er 

et hårdt sprog børnene imellem her i 
Tjørring. 
Skolen kunne godt tænke sig at tage emnet 
op på næste fælles bestyrelsesmøde i juni, 
og vil i den forbindelse høre om der er en 
forælder fra vores bestyrelse, som kunne 
have lyst til arbejde med ind i det. 
 
Salgsboder til Stjernefesten - drikkevarebod 
hvor bestyrelserne tjener lidt penge til formål 
eks koloni. 
 
Hvilke fælles arrangementer skal vi have på 
Stjernen? Punkt til december mødet. 

 

4.  Etablering af 

Holing Sø 

høringssvar 

O Anders 
 

Kære By-Erhverv og Kultur 

I forbindelse med etablering af Holing sø, 
kan vi se at, der er planer om af hæve 
terrænet syd for Tjørring Skole og 
Børnehuset Stjernen (Stjernen) op i niveau 
med Rosenholm kvarteret. Vi vil i den 
forbindelse gerne udtrykke en bekymring 

Orientering 



for det overfladevand vi tænker det kunne 
give på vores område. 

Udfordringen er at vi allerede i dag 
oplever, at vores udearealer står under 
vand, når der kommer nedbør. Noget vi 
allerede gjorde opmærksom på, da man 
byggede Stjernen, og noget der i forvejen 
var kendt af TIF, der til tider havde 
vandbaner og ikke fodboldbaner. Vi fik den 
gang at vide, at der skulle der være styr på 
i forbindelse med byggeriet, men det var 
der ikke. Vandet har svært ved at synke 
gennem lerlaget og det strømmer til fra 
højere liggende terræn. 

Så blot en bøn om en opmærksomhed på 
overfladevand omkring Stjernen, når nu 
man tænker at hæve terræn omkring os. 
Måske, at man kan gøre noget ved den 
udfordring vi allerede oplever, når nu man 
er i gang med at optimere hele området. 

 

5.  Rum og 

indretning 
O Anders Vi er startet op med afprøvningen af 

DCUM og Lego-fondens materiale, hvor 
det meget handler om at lave legerum ud 
fra børnenes perspektiver. Se vedhæftet. 
                                                                Som 
udgangspunkt starter vi med etableringen 
af 3 rum. Et hvert team har ansvaret for. 

Grundet indkøbsstop er vi nødsaget til at 

udskyde indkøb. Vi vil dog forsat arbejde ind i 

rummene ud fra børnenes perspektiver. 



Tanken er at rummene står færdig i juni 
måned. 
Sideløbende kigger vi ind i alle rum, hvor 
tanken er at vi efter pædagogisk dag i sep. 
Er langt. 
Indretning er økonomisk krævende så vi 
forsøger på bedste vis at prioritere midler 
hertil. Skulle nogle have kendskab til 
sponsorer eller fonde, må i meget gerne 
byde ind. 

 

6.  Valg til 

bestyrelsen  
D Anders Vi skal have aftalt, hvordan vi gør? På valg er: 

Lise – Villig til genvalg 

Brian – Villig til genvalg 

Tina - Stopper 

Søren – Suppleant i stedet? 

Marie-Louise træder ud 

 

Jan Pan Nees (Aurelia -ST 2) vil gerne stille op 

Jesper Albæk Vil gerne stille op 

 

Vi prøver lige om vi kan finde en mere inden 

midt maj. Ellers arbejdes der ind i et valg i 

forbindelse med stjernefesten. 

7.  Forældrekendsk
ab 

D Anders Evaluering Mælkevejen: En god aften. Der manglede borde 

og stole. 

Planeter: God aften 



Stjernerne: God aften. Det havde ikke været 

nødvendigt at have personale med. 

Man kan overveje om det er nødvendigt at have 

personale med. 

Fint at man selv har service med. 

Hvordan fordeler man sig/sidder? 

 

Det giver god mening at fortsætte aftenerne 

8.  Skærmtid D Anders Styr på skærm - Sundhedsstyrelsen Der blev besluttet at vi ikke længere gør brug af 

Play station eller andre spillekonsoller i 

børnehaven.  Ligeledes skal vi begrænse 

børnenes skærmtid. Det betyder at vi heller ikke 

ser Tom og Jerry eller andet med, mindre at det 

har et pædagogisk formål. Underholdning 

begrænses. 

Tænk læreplanen ind når vi bruger it og medier. 
Jacob er ny IT-koordinator 

9.  Integration fra 

vuggestue til 

børnehave. 

D Brian Hvordan skaber vi ro i forbindelse med 

indkøring til børnehaven. 

Kunne man lave en mindre gruppe ved 

opstart i børnehaven? 

 

Det er hovedsageligt i forårsmånederne vi er 

presset. 

Med beslutningen om at børn går til 

vuggestuetakt til de er 3,1 år og 

minimumsnormeringer næste år, skulle vi gerne 

næste år kunne sætte flere ressourcer på.  

Med hensyn til organisering er hovederne er lagt 

i blød. 

10.  Evt.    Information omkring overgange 

 

 

Det skal meldes ud til forældrene. Gerne 

årshjulet for overgang til skolen. 

Kunne brobygningsdage skrives ind i årshjulet. 

https://www.sst.dk/da/Styrpaaskaerm


 

 

 

 

Aula 

Skriv omkring indkøring i børnehaven til 

forældrene. Hvad gør vuggestuen og hvad 

forventer vi af forældrene? 
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Lise Pugdahl-Vilhelmsen (Forældrerepræsentant) 


